
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Segunda, 10 de Outubro de 2016 – Ano IV – Edição 873 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 187/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 

rege a Estrutura e Organização do Poder 
Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 

dos diversos setores da administração pública.  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Exonerar a senhora NOELMA 

SOARES do cargo de Auxiliar Operacional da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 07 de outubro de 2016. 
 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 188/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 
rege a Estrutura e Organização do Poder 

Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Exonerar o senhor JOBSON FELIPE 

NASCIMENTO DA SILVA do cargo de 
Auxiliar Operacional da Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 07 de outubro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

 

CONVOCAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, através 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
CONVOCA a empresa RN CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado inscrita no CNPJ/MF nº 

07.555.440/00001-54, vencedora do processo 

licitatório Tomada de Preços nº 015/2014 cujo 

objeto é a REFORMA DAS UNIDADES 
BASICAS DE SAÚDE DE: TRÊS VOLTAS, 

SERROTE DOS BEZERRAS, SANTA 

LUZIA, LAGOA DO COURO E LAGOA 
VERDE, nesta cidade de Nova Cruz/RN, 

PARA QUE COMPAREÇA 

IMEDIATAMENTE, OU NO PRAZO 
MÁXIMO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS, PARA 

TOMAR CONHECIMENTO E INICIAR OS 

TRABALHOS DE REPARAÇÃO DOS 
PROBLEMAS TÉCNICOS DETECTADOS  

NO OFÍCIO nº 280406/01 - SMI DESTA 

SECRETARIA, REFERENTES AOS POSTOS 
DE SAÚDE. O não atendimento a esta 

convocação no prazo acima descrito importará 

na imediata rescisão contratual e tomada das 
demais providencias legalmente cabíveis. 

 

Nova Cruz/RN, 10 de Outubro de 2016. 
 

Carlos de Queiroz Santos Junior 

Secretário Municipal de Infraestrutura 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 

CRUZ/RN 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

 

CONVOCAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

CONVOCA a empresa RBS 

CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF nº 10.458.681/0001-90, vencedora 

do processo licitatório Tomada de Preços nº 

002/2014 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA 

COM VESTIÁRIOS DA ESCOLA MÁRCIO 

MARINHO , nesta cidade de Nova Cruz/RN, 
PARA QUE COMPAREÇA 

IMEDIATAMENTE, OU NO PRAZO 

MÁXIMO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS, PARA 
TOMAR CONHECIMENTO E INICIAR OS 

TRABALHOS DE REPARAÇÃO DOS 

PROBLEMAS TÉCNICOS DETECTADOS  
NO OFÍCIO nº 030516/01 - SMI DESTA 

SECRETARIA, REFERENTES A REFERIDA 

QUADRA POLIESPORTIVA. O não 
atendimento a esta convocação no prazo acima 

descrito importará na imediata rescisão 

contratual e tomada das demais providencias 
legalmente cabíveis. 

 
Nova Cruz/RN, 10 de Outubro de 2016. 

 

Carlos de Queiroz Santos Junior 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 

 


